bulunan her türlü küskünlük, dargınlık ve anlaşmazlıkların son bulmasını ve barış ortamının hâkim olmasını arzu ettiğini bizlere bildirmektedir.¹³

2. KONUyla İLGİLİ KAVRAMLAR

2.1. Zekât

Sözlüklerde artma, çoğalma, temiz olma ve arınma gibi anlamlara gelmektedir.¹⁴ Râğıb el- İshfehânî (ö. 502/1108), zekât kelimesinin anlamı için yüce Allah’ın bereketiyle ortaya çıkan hem dünyevi hem de uhrevi işlerde gerçekleşen bir artış ve çoğalmadır der.¹⁵ Kuranda pek çok ayette geçen zekât ibadeti İslam’ın 5 şartından biri olarak yer almaktadır.

⁸ Sabahattin Nayir vd., *Temel Dinî Bilgiler (İslam 1)* (İzmir: Devlet Kitapları, 2024), 12.

⁹ el-Bakara 2/228.

¹⁰ en-Nisâ 4/35.

¹¹ en-Nisâ 4/128.

¹² el-Enfâl 8/1.

¹³ Âl-i İmrân 3/103.

¹⁴ Ebû’l-Fadl Muhammed b. Mukerrem b. ‘Alî Cemâlüddîn b. Manzûr er-Ruveyfî ‘İbn Manzûr, *Lisân’l-‘Arab* (Beyrut: Dâru Şâdir, 1414/1993), 14/ 358; Mürteza ez-Zebîdî, *Tâcü’l-‘Arûs Min Cevâhiri’l-‘Kâmûs*, thk. Heyet (Küveyt: Dâru’l-Hidâye, 1385–1965), 38/ 220.

¹⁵ Ebû’l-Kâsım el-Hüseyn b. Muhammed er-Râğıb el-İshfehânî, *el-Mufredât fi Ğaribi’l-‘Kur’ân*, thk. Şafvân ‘Adnân ed-Dâvûdî (Dımaşk; Beyrut: ed-Dâru’ş-Şâmiyye, 1412), 380.

¹⁶ Mehmet Erkal, “Zekât”, *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi* (İstanbul: TDV Yayınları, 2013), 44/207-209.

¹⁷ et-Tevbe 9/60.

2.2. Sadaka

Bu kelime sözlükte kizbin (yalan) zıt anlamlısı olan sıdk (doğruluk), kökünden türetilmiştir.¹⁸ Cürçânî (ö. 816/1413) sadakaya, sevap kazanmak amacıyla başkalarına verilen hediyedir der.¹⁹ Ahmet Rıza da *Mu'cemu metni'l-lüga* güncel sözlük adlı eserinde sadakayla ilgili Allah rızasını elde etmek amacıyla ihtiyaç sahiplerine yapılan yardımdır der.²⁰ Sadaka; zekâtı, fitreyi, fidyeyi, kefareti ve adağı da içine alan geniş kapsamlı bir kavramdır.